
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde 
Programa de Pós-Graduação em Diversidade Biológica e 
Conservação nos Trópicos (PPG-DIBICT) 

 

 

Universidade Federal de Alagoas - Campus A.C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, s/n - ·Cidade Universitária - CEP. 
57072-900 - Maceió/AL, Tel.(82) 3214-1683/1684/1690 E-mail: ppgdibict@icbs.nfal.br  

1 

Portaria 01/2022 PPGDIBICT de 30 de março de 2022 

 
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE 
BIOLÓGICA E CONSERVAÇÃO NOS TRÓPICOS – PPGDIBICT - do Instituto de Ciências 
Biol6gicas e da Saúde – ICBS -, no uso das atribuições que são conferidas pelo Artigo 28, 
§ 2º do Regimento Geral da Universidade Federal de Alagoas -UFAL e Artigo 18, inciso IX 
da Resolução Nº 50/2014-CONSUNI/UFAL. 
 
Considerando decisão do Colegiado do PPGDIBICT, no uso das atribuições que são 
conferidas pelo Artigo 17, inciso XVI da Resolução Nº 50/2014-CONSUNI/UFAL. 
 
Considerando a orientação dada pela Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da UFAL 
em despacho 05/2022, item 3.  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar os professores doutores relacionados no quadro a seguir para compor 
a comissão de planejamento do PPGDIBICT:  
 

COMISSÃO 
COMPOSIÇÃO 

NOME SIAPE/Matrícula 

de 
planejamento 

Taciana Kramer de Oliveira Pinto 1672802 

Nidia Noemi Fabré 1219840 

Lazaro Wender Oliveira de Jesus 1265581 

Vandick da Silva Batista 0400800 

Lúcia Vanessa Rocha Santos 2021102006 

 
Artigo 2º – A comissão terá vigência de 01/05/2022 a 30/04/2024. 
 
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

  Prof. Dr. Vandick da Silva Batista 
SIAPE 0400800 

Coordenador PPGDIBICT/UFAL 

 

mailto:ppgdibict@icbs.nfal.br

		2022-04-30T22:24:16-0300




